XLIII. Gregorius II Lambek.

Ex Decano foraneo Znoymensi Praepositus Lelesziensis in Hungaria: Anno 1764. 6 Junii unanimi fratrum consensu regimen Ecclesiae Lucensis per viam Canonicae electionis

apprehendit, et a Celsissimo Maximiliano e Comitibus de Hamilton Principe Episcopo Olomucensi, cui erat iam diu gratissimus acceptissimus Cremsirii die 16 Sept. 1764 Solemni benedictione abbatiali insignitus.

Jdem Praelatus aedes conventuales ab antecessore inchoatas reassumpsit, Bibliothecam impensis florenorum plusquam 60 000 non tantum per artifices Vienenses splendidissimam condidit, sed etiam hilaris emptor rarissimis libris et voluminibus locupletavit, cuius fornicem, prout etiam magni aestivalis refectorii praestantibus picturis exornavit.

Ecclesiarum, parochiarum et villarum fabricas incendiis absumptas reparavit, praeprimis templum Milfraunense Passioni Salvatoris dicatum a fundamentis erectum magnifico apparatu instruxit.

Jllos, quos studiis praecipue Sacris inclinatos expertus est paterno affectu fovebat, rem literariam domi suae mirifice promovens.

Foeminae nulli aut iunior, aut vetulus loquebatur vincisse, ipse pulcherrima virgo. Non publicae tantum Sed et privatorum Saluti consulere studens fame enormi in vicina Bohemia saeviente, profugis a propriis laribus esurientibus open (!) tulit, octingentis et mille deficientibus die uno panem frangens, magnoque Josephi Caesaris exemplo panem et nummos ad loca miserorum dirigens, incomparabilis humanitatis laudem est adeptus.

Omnibus dotibus pulcher fuit, ita ut ab utraque Caesarea Majestate in intimorum Consiliariorum numerum vocaretur Vir excellentissimus.

29 Januarii anni 1780 lenta morte ad praemia coelestia transiit.

XLIV. Daniel Todel.

Ultimus de communi Abbatum.

(dodatečná poznámka, ale stejnou rukou)

Canoniam siquidem Lucensis ordinatissima, celeberrima Saeculi genio discrepta est anno 1784. Mense Junio.

Quis talia fando temperet a lacrimis!

(postscriptum červeným inkoustem)

Supplementum istud levissimum addit gratus Ordinis et loci olim Collega Canonicus regularis et Bibliothecae amplissimae Praefectus.

(pozdější záznam, ale opět rukou Korbornovou, patrně těsně před vazbou)

Gregorius Leopoldus Norbert Eques de Korborn, Insignis Eccl: Coll. Nicolsburgensis Praepositus inful. et Mor Praelatus, Ep. Brun. Consiliarius Coa/djutor ?/ Archipresbyter, Decanus for/aneus/ et Scolarcha. Caes. Reg. Societatis agrariae in Moravia Collega qui conspectus Saeculi mons/tris/ et loquacissimae borealis philosophiae turbinibus nonagena/rius/ ad vitam Meliorem laetus eva/sit?/

ad Annal: Praem. Tom. II. fol. 87.

Luca

Fundata M.C.X.C. ab Ottone cum matre Maria principibus Mor.

Gerardus Abbas primus ex celeberrima illa Pragensi Canoniam Strahof, (unde etiam amplissima Sedes Olomucensis nacta est aliquot Sacerdotes magnos.) cum duodecim Canonicis Suis; circa Znoymam evangelisabat pauperes per longos annos unde tot parochiae majores minoresque emergerant Lucae filiulae.

Post decem ejusdem meriti abbates Joannes III. et immediatus Successor Joannes IV. ab Imperatore Carolo IV nominatus Episcopus Litomislensis.

Per crudeles turbas Taboriticas Abbas Pribislaus I. et Pribislaus II, ambo e Comitibus Horditz desolatam Lucam restaurarunt, quorum alter a rege Georgio apud varios reges et principes qua Legatus et pacificator est adhibitus.

Non censeo praetereundum tertium e Comitibus Hoditz Vincentium, qui postquam ad infulam Lelesniensem promotus esset, inde tranfuga emigravit Amstelodamum usque, ubi a locupletissimo mercatore in familiam adoptatus fuerat homo decorus aspectu – a quo etiam moriente eidem non contemnendum vitalicium vocant ex testamento legatum fuerat. Vincentius tamen rediit in se; et praemissa Lucam epistola poenitudinis plena reconciliari supplicavit (!). Cui sapiens Praelatus Gregorius Lambek, pater obviam venit filio perduto, receptoque in gratiam in Znoimensi domo honestam mansionem cum congrua sustentatione assignavit. Ubi Vincentius, praedilecti Norberti sui commercio usus, attingit Professionis suae regularis annum jubilaum, quae primo quidem Lucae solemniter celebrata; Secundo etiam Roswaldae apud fratrem Comitem Albertum, composito praeprimis Norberti in laudes duorum fratrum Carmine et per incomparabiles Musicos Albertinos pulcherime (!) excecuto (!), solemnissime est repetita, praesentibus inter innumerabiles hospitis tribus Canonicis Lucensibus. Reversus Znoimam Vincentius, plus occupatus operibus paucos post annos in amplexu sui dilecti Vitam cum morte commutavit. Finis coronat opus.

Defunctis porro aliis quatuor probae memoriae Abbatibus Joannes VI Doctor Decretorum appellatus, ad Sedem Litomischliensem postulatus est.

Sebastianus Freytag Comes de Czepiroch

Prius Rudolphi Archiducis, mox Rom. Imperatoris in ephebis agentis Moderator, dein bellidux ob insignem de Turcis reportatam victoriam apud Venetas Statuam gloriae consecutus: Hanc Statuam Venetae reduci / statuere Sebasto

Nuper ut infestum cis rura / Lepantia Turcam

Fuderat, et Spoliis remearat / onustus opimis.

Vir hic clarissimus dum forte transmigrando per viam publicam prope Lucensem ecclesiam audivit Concentum Canonicorum Choralem, obstupescens prosiluit e curru in templum – Vesperis devotissime praesens – his absolutis Supplicuit recipi in ordinem Candidum et benigne receptus est, ita (*nadepsáno*) ut expleto vix novitiatus tempore, resignante humili Abbate Georgio eligeretur in Praelatum. Nec diu distulit Abbas Sebastianus omni exceptione major: rem librariam reconstituere, typographiam erigere propriam, fundare Gymnasium cum Seminario triginta adolescentium.

Post tredecim abbatum intervallum omni laude dignissimorum successit nequaquam degener Vincentius Walner plurimorum aevi sui Eruditorum literali commercio nobilitatus; Cui Carolus VI Imper: obtulit augustissimum nuper ex voto aedificatam Basilicam S. Caroli Bor. cum conditione ut ibidem necessarium clerum fundaret. Quae conditio, dum consulto Capitulo: Lucae matri magno in materiali futura esset dispendio; circumspectus Vincentius est deprecatus.

Interim Constans et Fidelis Luca in numerum fere centum Canonicorum excrescens; Gregorium Lambek Moravum Summo excepit gaudio Praelatum, qui prius Archivarius copiosissimum Archivale repertorium compilavit in abbatiali dignitate vir magnae autoritatis candidas suorum vestes immaculatas conservare noverat ipse pulcherrima Virgo: et Caes: reg: Majestatis Intimus Consiliarius excellentissimus.

Sub Ejusdem humanissimo praesidio Procopius Divisch Parochus Brendicensis jam ante Franklin americanum, invenit fulminis conductorem atque in vicino colle erexit; paulo serius dum torrida ingruit temperies, tanquam diabolicam ab incultis rusticis devastatum. Ille ipsemet etiam mechanices peritissimus composuit musicum instrumentum ad instar organi cum chordarum, tiliarum et tastorum Septuaginta duabus Mutationibus revera speciosissimum nec minus elegantissimum et amoenissimum, quod excisa Luca, Wienae in aula Caesarea pene neglectum asservabatur, usque dum Caesar Josephus II desuper admonitus, postquam Musici praestantissimi aulae Caesareae incognito sibi interiori artificio

94. 6. PRAMONSTENSES ANNALES.

XLII.
ANTONIUS NOLBEK.
SS. Theol. Doctor, antea Superior electi, ac canonice factus Abbas, illustris vir, laudabili regimini profuit & profuit, moritur Lutae 2 Aug. 1745.

XLIII.
HERMENGOLDUS MATER.
Natione Ungarus, regimine 22 Sept. 1745 susceptus, rem domesticam auget, ad ipsum monasterium novum non parca sumpta inchoavit, versum neca sua conditio in avaria morte subicit, vita sed non in prospera, ut ipse adit plane. Securi operario respice ceram in agere crucifigi provocatus apostolice xia tactus mortitur 2 April. 1764.

XLIV.
GREGORIUS II LAMBEC.

Ex Decano foraneo in regimine Propositus Seleuciensis in Ungaria: Anno 1704. 6 Junii unanimo consensus condensit regimen Ecclesiae secundis per viam Canonice electionis appropinquavit, & a Celsissimo Maximiliano e Comitibus de Hamilton Princeps Episcopo Clemenensi, cui erat diu jam gratissimus acceptissimus Cremonensi die 16 Sept. 1704. solemnibus benedictione abbatiati in dignitate. Forum Palatium aedes conventuales ab antecessore inchoatas reasumptas, Bibliothecam impressis flavorem plurimum bonos non tantum per artifices Romanos splendidissimam condidit, sed etiam hilaris emporio rarissimis libris & voluminibus locupletavit, cuius gratiam, prout etiam magna curata refectio praestantibus posituris exornavit. Catechismum, parochiarum & villicularum fabricas mendicis assumptis reparavit, praesumptis templum Milfrannense, Basilicam Salvatoris diatema fundamentis erectum magnifice apparatus instruxit. Illos, quosque suos praecipue sacris inclinatos exoptatus est paterno affectu fovere, non literarum domi huius ministerio promovendo. Formis nulli autem minor, aut otiosus legabatur vinctus, nec pulcherrima virgo. Non p...